

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
	A.01.019	Demolizione totale di fabbricati civili, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualsiasi altezza, compreso e ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti, eseguita con mezzi meccanici e con intervento manuale ove occorrente, escluso il carico e trasporto del materiale di risulta a discarica controllata.							
1	A.01.019	b per fabbricati in cemento armato e muratura, vuoto per pieno Corpo principale con mezzo meccanico; 8,30*4,60*6,80 Copertura; 8,30*4,60*2,58*0,5 SOMMANO mc	8,300 8,300	4,600 4,600	6,800 2,580	0,500	259,624 49,252 308,876	19,86	6.134,28
	A.01.021	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare:							
2	A.01.021	a muratura in mattoni Corpo principale a mano; 8,3*4,60*1,68 SOMMANO mc	8,300	4,600	1,680		64,142 64,142	151,13	9.693,78
	F.01.061	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di gru automontante. Il costo orario da computare per la sicurezza, in relazione al tipo di gru, è limitato al tempo occorrente per il montaggio, lo smontaggio e le verifiche straordinarie dell'attrezzatura. Non è computabile, ai fini della sicurezza, il normale uso dell'attrezzatura, per eseguire le fasi di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di montaggio, smontaggio e verifiche straordinarie; il documento che indica le caratteristiche tecniche e le istruzioni per il montaggio, lo smontaggio, l'uso e la manutenzione; l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera. A:Altezza da terra del braccio; B:Lunghezza del braccio; P1: Portata massima in kg; P2: Portata in punta in kg (Le dimensioni sotto riportate sono							
		A riportare							15.828,06

Descrizione	Totale
Quadro economico	
Importo lavori	16.807,26
Importo di progetto	16.807,26
Importo soggetto a ribasso	16.807,26
A detrarre ribasso del 18,9600 %	3.186,66
	13.620,60
Importo comprensivo dei costi della sicurezza	13.620,60
Somme a disposizione	
IVA al 22% dei lavori a misura	2.996,53
Totale somme a disposizione	2.996,53
Importo totale	16.617,13